
Ceník nájemného a služeb spojených s nájmem hrobového místa pro 

veřejné pohřebiště města Jaroměřice nad Rokytnou 
 

 
I. 

1. Město Jaroměřice nad Rokytnou je v souladu se zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“) provozovatel 

veřejného pohřebiště v Jaroměřicích nad Rokytnou.  

 

2. Pro účely zákona o pohřebnictví se hrobové místo rozumí místo na pohřebišti určené pro zřízení hrobu 

nebo hrobky nebo vyhrazené místo v uložišti jednotlivých uren, nebo na vsypové louce. 
 

 

3. V souladu s cenovým věstníkem MF České republiky, výměrem č. 01/2023 ze dne 15. 12. 

2022, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, může obec stanovit maximální 

cenu nájmu pozemků pro hrobová místa, nájmu hrobových míst (pro vybrané místo v úložišti 

jednotlivých uren) a souvisejících služeb.  

4.  

II. 

Cena za pronájem a služby 

 

 Nájemné 

1 m²/ rok 

Cena za služby 

1 m²/ rok 

Cena celkem 

1 m²/ rok 

Hrobové místo** 10,00 Kč 45,00 Kč 55,00 Kč 

 

**Metry čtvereční budou vypočteny dle skutečných rozměrů hrobového místa zaokrouhlené na 

dvě desetinná místa. 

Za hrobové místo je považován hrob, dvou-hrob, troj-hrob, hrobka, urnové místo 

 

Celková cena se skládán z ceny za nájem a z ceny za služby spojené s nájmem. Cena služeb 

spojených s nájmem hrobového místa zahrnuje část nákladů na služby, které jsou podle zákona 

o pohřebnictví nutné k zajištění řádného běžného provozu pohřebiště, zejména údržba 

chodníků, údržba travnatých ploch, okrasné zeleně a vzrostlých stromů, údržbu a čištění cest 

včetně zimní údržby, úklid a likvidace odpadů, vodné, úklid spadaného listí, opravy a údržba 

zařízení pohřebiště, provoz správy pohřebiště a vedení evidence o skutečnostech souvisejících 

s provozováním veřejného pohřebiště. 

 

5. Nájemné včetně služeb spojených s nájmem musí být uhrazeno před datem počátku nájmu v 

případě tlecí doby před datem pohřbení pozůstatků 

 

III. 

1. Tento ceník byl schválen Radou Města Jaroměřice nad Rokytnou RM-29-2023-8b dne 6. 11. 

2023. 

2. Tento ceník nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024 

3. Tímto ceníkem se zároveň ruší Ceník pronájmu hrobových míst na veřejném pohřebišti 

provozovaném městem Jaroměřice nad Rokytnou schválený Radou města Jaroměřice nad 

Rokytnou RM-OF-76-2010-5 dne 24. 2. 2010 platný od 1. 3. 2010. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Soukup, MBA, v.r. 

starosta města 



          

              

 


